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Hallituksen esitykset 

MEL Hallitus on antanut eduskunnalle esityksen meri- 
mieseläkelain muuttamisesta (HE 201/1995 vp). Meri- 
mieseläkejärjestelmaän ehdotetaan tehtäväksi sovel- 
tuvin osin vastaavat muutokset kuin yksitysalojen 
työelbkelakeihin. Muutokset on tarkoitettu tulemaan 
voimaan 1.1.1996. 

Hallituksen esitystä voi tilata Painatuskeskus 
Oy:stä, puhelin (90) 5660 566 (Valtikka-kirjakaup- 
pa) . 

TyÖelZkelainsäädänt6ä koskevat muutokset 

Hallituksen esityksessä työeläkelainsäädäntöä koske- 
viksi muutoksiksi (HE 202/1995 vp) esitetään, että 
TEL:n, LEL:n ja TaEL:n mukaisia vuoden 1994 vakuu- 
tusmaksuja koskevan vastuuvajauksen nykyistä kuolet- 
tamisaikaa pidennetään kolmella vuodella. 

Lisäksi esitetään, että Työttömyyskassojen keskus- 
kassa hyvittää työeläkelisästä aiheutuvat kustannuk- 
set myös kirkon keskusrahastolle. Yrittäjien eläke- 
lakien mukaisiin vakuuttamiskelpoisiin lisäetuihin 
esitetään lisättaväksi hautausavustus. 

Muutokset on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.1996. 
Hallituksen esitys on liitteenä. 
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PB 11 00521 HELSINGFORS Semaforbron 7 00520 HELSINGFORS 
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MYEL:n 10 §:n muutos sekä HiEL:n ja KiPEL:n 1 S:ien muutokset 

MYEL Maatalousyrittsj ien omavastuuta eläketurvansa rahoi- 
tuksesta on lisätty niin, että vakuutusmaksun alen- 
nettu prosentti on korotettu 40 prosentista 49 pro- 
senttiin perusprosentista. Oheisena on tätä tar- 
koittava laki maatalousyrittäjien eläkelain 10 §:n 
muuttamisesta, joka tulee voimaan 1.1.1996. 

Asiaa koskeva hallituksen esitys on lähetetty yleis- 
kirjeen A 26/95  liitteenä. 

Oheisena lait evankelis-luterilaisen kirkon eläke- 
lain 1 §:n muuttamisesta ja evankelis-luterilaisen 
kirkon perhe-eläkelain 1 §:n muuttamisesta. 

KiEL ja RiPEL 

1.1.1996 voimaantulevien lainmuutosten mukaan dia- 
konissalaitoksessa päätoimisesti opettaville diako- 
nissoille maksetaan eläkettä kirkon keskusrahastosta 
ainoastaan silloin, kun siitä on erikseen kirkkohal- 
lituksen kanssa sovittu. 

Ruotsinkielisiä lakeja voi tilata Painatuskeskus 
Oy:stä. 

ELAKETURVISKUS 

II 



Hallituksen esitys Eduskunnalle työeläkelainsäädän töä 
koskeviksi rnuutoksiksi 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan työntekijäin eIäke- 
lain, lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien 
työntekijäin eläkelain ja eräiden työsuhteessa 
olevien taiteilijoiden 'a toimittajien eläkelain 
mukaisia vuoden f994 vakuutusmaksuja 
koskevan vastuuvaj auksen nykyistä kuoletta- 
m i d a a  pidennettävaksi kolmella vuodella. 
Tällöin vuosina 1996 ja 1997 kuoletusta var- 
ten voidaan periä pienempi Iisävakuutus- 
maksu kuin nykyisen lain mukaan tarvittava 
yhteensä 2 % paikoista Loppuosa Iisämak- 
susta erittäisiin vuosien 1998 - 2000 vakuu- 

en lakien mukaan perittävään kokonaisva- ku utusmaksun tasoon. 
Ehdotus liittyy työmarkkiinajärjestöjen ke- 

tyisdojen työeläkejärjestelmän rahoituksen 

tusm aR suissa. Ehdotus vaikuttaisi mainittu- 

väällä 1995 solmimaai~ sopimukseen yksi- 

ja  etujen tasapainottamisesta. 
Esityksessä ehdotetaan myös, että työttö- 

myyskassojen keskuskassa h y v i a s i  työelä- 
kehästä aiheutuvat kustannukset myös kk- 
kon keskusrahastolle samalla tavoin kuin 
keskuskassa o nybisin hyvittää työnteEjäin 
eläkelaissa, i yhytakaisissa työsuhteissa ole- 
vien työntekijäin eIäkeIaissa, eräiden työsuh- 
teessa olevien taiteilijoiden ja toimittajien 
elakelaissa, merimieseläkelaissa j a  kunnal- 
listen viranhaiti'ain ja  työntekbäin eläke- 
laissa tarkoitetui i Ie eläkelaitoksille. 

Esityksessä ehdotetaan lisäksi, että hau- 
tausavustus Iisätään ifittäjien eläkelakien 
mukaisiin vakuuttamis elpoisiin Iisäetuihin. 

Lainmuutokset ovat tarkoitetut tulemaan 
voimaan 1 päivänä tammikuuta 1996. 
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PERUSTELUT 

1. Nykytila ja ehdotetut muutokset 

1.1. Vastuuvaj auksen kuolettaminen 

Työntekijäin eläkelain, lyhytaikaisissa 
työsuhteissa olevien työntekijäin eläkelain 
sekä eräiden työsuhteessa olevien taiteilijoi- 
den j a  toimittajien eläkeiain mukaisen va- 
kuutusmaksun tilapäisestä alentamisesta sekä 
yrittäj iltä perittävästä vakuutusmaksusta 
vuonna 1994 30 päivänä joulukuuta 1993 
annetun lain (1536/93) mukaan vakuutus- 
maksun alentamisesta aiheutuva vastuuva- 
jaus on kuoietettava vuosina 1995. - 1997. 
Sosiaali- j a  terveysministeriön 2 päivän8 
marraskuuta 1994 antaman päätöksen 
(964/94) mukaan vastuuvajausta ei kuoleteta 
vuonna 1995. Vastuuvajaus on siten kuole- 
tettava vuosina 1996 ja 1997. 

T ömarkkinajärjestöt solmivat 18 päivän8 

työeläkejärjestelmän rahoituksen ja etujen 
tasapainoittamisesta. Sopimuksella pyritään 
saamaan aikaan maksujen ja etujen välinen 
tasa aino 1990-luvun loppuvuosiksi ja sa- 

aikavälin tasapainosta. uoden 19 4 vastuu- 
vajauksen kuoletuksen jaksottaminen Vuosil- 
le 1996 - 2000 on osa pyrkimystä saavuttaa 
mahdollisimman tasainen maksukehitys 

Edellä olevan perusteella vuoden 1994 
vastuuvaj auksen kuolettamisaikaa ehdotetaan 

idennettäväksi kolmella vuodeIIa siten, että 
iuolettaminen tapahtuisi vuosina 1996-2000. 
Tarkemmat määrävkset vastuuvaiauksen 

tou il okuuta 1995 sopimuksen yksityisalojen 

mal f a huoIehtimaan j" 'estelmän idemrnän 7 8 

1 9 9 0 - l ~ ~ I l a .  

kuolettamisesta annkaisiin sosiaali--ja ter- 
veysministeriön päätöksellä. 

Maatalousyridjien eläkelain mukainen 
penisprosentti ja yrittäjien eläkelain mukai- 
nen maksu rosentti on sidottu työntekijäin 
eIäkeIain &95/6 1 ;TEL) vähirnmäisehtojen 
mukaisen vakuutuksen keskimääräiseen 
vakuutusmaksuun. Voimassa olevien sään- 
nösten mukaan vuosina 1995 - 1997 yrittäjä- 
vakuutusmaksut määräytyvät sen keskimää- 
räisen TEL-vakuutusmaksun mukaisesti, 
josta on vähenneq vastuuvajauksen kuolet- 
tamisesta aiheutuva korotus. Edellä ehdote- 
tusta vastuuvaj auksen kuolettamisajan piden- 
tämistä johtuen ehdotetaan myös, että vuosi- 
na 1996-2000 yrittäjävakuutusmaksut mää- 
räytyisivät sen keskimääräisen TEL-vakuu- 
tusmaksun mukaisesti, josta on vähennev 

vastuuvajauksen kuoleteamisesta aiheutuva 
korotus. Näin ttäjävakuutusmaksut mää- 

tamrsen osalta samojen periaatteiden mukai- 
sesti kuin nykyisinkm. 

rämisivät edel i" een vastuuvajauksen kuoiet- 

1.2. Hyvitys työeläkelisästä kirkon 
keskus rahastolle 

TEL sisältää säännökset peruseläkettä 
korottavasta ty6eläkeIisästä. Näitä säännök- 
siä sovelletaan myös Iyhytaikaisissa työsuh- 
teissa olevien työntekijäip eläkelain {134/62; 
LEL) mukaisiin eläkkeisiin, eräiden työsuh- 
teessa olevien taiteili'oiden ja toimittajien 
eIäkeIain (662/85; TdL) ja merimieseläke- 
lain (72/56; MEL) mukaisiin eläkkeisiin 
sekä kunnallisten viranhalti'ain 'a työnteki- 
jäin eläkelain (202164; K h L J  mukaisiin 
eiäkkeisiin. 

TEL 12 c §:n 1 momentin mukaan TELn 
ja LEL:n mukaista toimintaa harjoittaville 
eläkelaitoksille, MEL:ssa tarkoitetulle meri- 
mieseläkekassalle seka KVTEL:ssa brkoite- 
tulle kunnaIliselle eläkelaitokselle työttö- 
m s- ja koulutusajan huomioon ottamisesta 

tulee työttömyyskassalaissa (603184) tarkoi- 
tetun työttömyyskassojen keskuskassan sosi- 
aali- ja terveysministeriön asettamassa mää- 
räaassa suorittaa vuosittain edelliseltä no- 

joka lasketaan sosiaali- j a  terveysministeriön 
vahvistamana prosenttimääränä keskuskassan 
tukimaksuista. Vakuutusrnaksuna saadut 
varat eI2keturvakeskus .hyvittää eläkeiaitok- 
sille sosiaali- ja terveysministeriön eläke- 
turvakeskuksen esi ksestä vahvistamien pe- 
rusteiden mukaan. Edellä oleva koskee myös 
TaJ5L:ssa tarkoitettua esiintyvien taiteilijoi- 
den eläkekassaa. 

VaItion eläkelain (280166; E L )  10 a $ 
muutettiin 30 päivänä joulukuuta 1993, siten 
että se sisältää myös määräykset työeläkeli- 
sästä. Tatii säännöstä soveIletaan myös evan- 
kelis-luterilaisen kirkon eläkelain (298/66; 
KiEL) mukaisiin eläkkeisiin. Valtio työnan- 
tajana ei kuitenkaan maksa työttömyysva- 
kuutusmaksua, joten sen palveluksessa oie- 
Van henkilöstön osalta työeläkeIisästä aiheu- 
tuvat kulut ovat valtion vastuulla. Valtion 
eIäkerahasto ei siten saa työeläkelisästä 
myöskään korvausta työttöm skasso'en 
keskuskassalta. Sen sijaan evanke&uten/ai- 

ai KY eutuvan vastuun ja-  kulujen kattamiseksi 

de i ta eläketurvakeskukselle vakuutusmaksu, 



nen kirkko a sen seurakunnat ovat työnanta- 
j ina velvo i liset maksamaan työttömyysva- 
kuutusmaksun. 

Vuonna 1994 työttömyysavustuspäivistä 
kohdistui noin 0,3 prosenttia KiEL:n piirissä 
oieville toimialoille. Työeläkelisäliä on siten 
merkitystä myös kirkon eläkejä estelmässä. 

täisi työeIäkelisästä aiheutuvat kustannukset 
myös kirkon keskusrahastolle TEL 12 c §:n 
1 momenttia ehdotetaan muutettavaksi siten, 
että säädöksen piiriin sisällytetään myös 
kirkon keskusrahasto, jolloin se saatetaan 
työeläkeiisän rahoituksen osalta samaan 
asemaan kuin TEL:ssa, LEL:ssa, TaEL:ssa, 
MEL:ssa ja  KVTEL:ssa tarkoitetut eläkelai- 
tokset. 

Ensimmäisen kerran kirkon keskusrahas- 
tolle maksettaisiin hyvitystä suoritettaessa 
vuodelta 1996 eläketurvakeskukselle työt- 

Jotta Vöttömyyskassojen keskus z assa hyvit- 

koska 
tällöin hyvitykselIä oiisi takautuva kustan- 
nusvaikutus työn öm yy skassoj en keskuskas- 
salie. 

TEL 12 c $:n 1 momenttiin ehdotetaan 
tehtäväksi myös tekninen korjaus. Käsiteltä- 
vänä olevaan lainkohtaan hsättiin vuonna 
1993 tehdyllä lainmuutoksella 
säännös, jonka mukaan työttömyys assojen 
keskuskassan vakuutusmaksua määrättäessä 
ei oteta huomioon eläketurvakeskuksen luot- 
tovakuutusta varten perittävä2 vakuutusmak- 
sun osaa. Tämä määrä s on myt vahingos- 

maaliskuuta 1995 annetulla Iaiila (390/95). 
Sitä ei myöskään ole otettu huomioon halli- 
tuksen esityksessä yksityisalojen työeläkejär- 
jestelmän uudistamista koskevaksi lainsää- 
dännöksi (HE 11 8/95), jossa on muun muas- 
sa ehdotettu TEL 12 c $:n 1 momenttia 
muutettavaksi. Puheena oieva määräys tulisi 
ottaa uudelleen säännökseen. 

f 7 g f g 3 )  

sa pois muutettaessa r ainko h"' taa 17 päivänä 

1.3. Hautausavustus 

Maatalousyrittäjien eläkelain (467169; 
MYEL) 11 $:n 1 mornentin ja  yrittäjien 
eläkelain (468169; YEL) 11 $:n 1 momentin 
mukaan yrittäjillä on oikeus sosiaali- ja  ter- 
veysministeriön vahvistamin ehdoin j a  mak- 
suin järjestää itselleen a omaisilleen eläke- 

parempi. Yrittäjillä ei kuitenkaan ole mah- 
turva, joka on lain ede i iyttämää eläketurvaa 

3 

dollisuutta sisällyttää eläketurvaansa hau- 
tausavustusta. TEL:n mukaan työnantaja voi 
jqestäti työntekijöilleen lisäturvan, johon 
voi sisältyä myös hautausavustus. 

MYEL:in 11 §:n 1 mornenttia j a  yEL:in 
1) $:n 1 momenttia ehdotetaan muutettavak- 
si srten, että myös ttäjillä olisi halutessaan 

eläketurvaan hautausavustus tai muu sellai- 
nen etu, jota ei edellytetä vähimrnäisehdois- 
sa. 

mahdollisuus sisäl r' yttää järjestämäänsä lisä- 

2. Esityksen taloudeIIiset 
vai kutu kset 

Vastuuvajauksen kuoleminen 

Edellä mainitun työmarkkinajärjestö'en 

voimassa olevaan lakiin verrattuna tämä 
kuolettamisa'an pidennys merkitsee TEL-, 
LEL- ja  T ak L-vakuutusmaksuissa yhteensä 
noin 1,5 mrd markan vähennystä vuosina 
1996 ja  1997. Vähennyksestä puolet kohdis- 
tuu työnantajille ja puolet työntekijöille. 
Vähennystä vastaava määrä peritään vakuu- 
tusmaksun korotuksina vuosina 1998 - 2000. 

Vastuuvajaus koskee vain yksityisen sek- 
torin eläketurvan rahoit$sta, joten sen kuole- 
tuksen aikataulun muutos ei vaikuta julkkisen 
sektorin ty öeläkevaicudtusmaksuj en koko- 

Koska palkansaajan eläkeva- naismäärään* 
kuutusmaksu on alasta riippumatta, lukuun 
ottamatta MELa, aina sama, heijastuu muu- 
tos kuitenkin julkisen sektorin pakansaajan 
eläkevakuutusmaksuun. 

Ehdotettu muutos vaikuttaa vakuutusmak- 
sujen määriin ja  koska vakuutusmaksut ovat 
verotuksessa vähennyskelpoisia, muutos vai- 
kuttaa myös verotulojen rytmittymiseen vuo- 
sina 1996-2000. 

sopimuksen mukaan vastuuva auksen kuo i' et- 
tamisaika ulotetaan vuosille i 996-2000. Nyt 

Hyvitys työeläkelisästä kirkon 
keskusrahasto Ile 

Vuoden 1994 lyöttömyystilanteen mukaan 
arvioituna ehdotettu muutos merkitsisi työt- 
tömyyskasso'en keskuskassalle noin 10 mil- 

Muutoksesta ei aiheudu lisäkustannuksia 
valtiolle. 

Hautausavustus 

joonan m ar i  an lisäkustannusta vuodessa. 

Hautausavustuksista aiheutuvat kustannuk- 
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set perittäisiin vakuutusmaksuina niiltä rit- 

eläketurvaansa. Esityksellä ei ole valtionta- 
loudellisia vaikutuksia. 

täj i Itä, jotka s i s äI lpävät  hautausavustu iI sen 

3. Asian vaIrnisteiu 

Esitys on valmisteltu sosiaali- ja terveys- 
ministeriössä virkatyönä. Myös eläketurva- 
keskus on osaElistunut esityksen valmiste- 
l u u .  

Esityksen vaimistelun aikana on kuultu 
Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliitto 
TT:ta, Palvelutyönantajia, Suomen Ammatti- 
liittojen Keskusjärjestö SAK:ta, Toimihenki- 
iökeskusjärjestö STTK:ta, opetusministe- 
riötä, sosiaali- j a  terveysministeriön vakuu- 
tusosaston työttörnyysturvayksikköä, työttö- 
m skassojen keskuskassaa, kirkon keskus- 
&oa j a  Maatdousyrittäj ien eläkelaitosta. 

4. Voimaantulo 

Lait ehdotetaan tulevaksi voimaan I päivä- 
nä tammikuuta 1996. 

Työntekijäin eläkelain 12 c §:n 1 
momenttia sovellettaisiin ensimmäisen 
kerran suoritettaessa vuodelta 1996 

eläketurvakeskukselle työttömyyskassojen 
keskuskassan vakuutusmaksua. 

5. Riippuvuus muista esityksistä 

Eduskunnalle on annettu hallituksen esitys 
yksityisalojen työeläkejärjestelmän uudista- 
mista koskevaksi Iabsäädännöksi (HE 
1 18/1995 vp). Esityksessä ehdotetaan muu- 
tettavaksi muun muassa TEL 12 c g:n I mo- 
menttia. Sanottu muutosehdotus on otettu 
huomioon tätä esitystä käsiteltäessä. 

6. Säätäm isj ärj estys 

* -  

Ehdotuksessa ei puuttga kenenkään mak- 
sussa olevaan etuuteen eikä siinä ehdoteta 
muutoksia kansaiaisten toimeentulon lakisää- 
teiseen pemturvaan, joten ehdotetut lain- 
muutokset voidaan säätää valtiopäivä'ärjes- 

Lainmuutosten jälkeenkin taataan pemstoi- 
meentulon turva hallitusmuodon 15 a §:n 
tarkoittamalla bvaiia. ' 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus- 
kunnan hyväksyttäväksi seuraavat lakiehdo- 
tukset: 

iyksen 66 §:ssä säädetyssä järJesty d sessä. 

1. 
Laki  

työntekijäin eläkeiain, lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien työntekijäin eläkelain sekä 
eräiden työsuhteessa olevien taiteihjoiden ja toimittajien eläkelain mukaisen 
vakuutusmaksun tilapäisestä alentamisesta seka yrittäjiltä perittävästä va- 

kuutusmaksusta vuonna 1994 annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan työntekijäin eläkelain, lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien työntekijäin eläkelain 

sekä eräiden työsuhteessa olevien taiteilijoiden j a  toimittajien eläkelain mukaisen vakuutus- 
maksun tiiapäisestä aientamisesta sekä @täjiltä perittävästä vakuutusmaksusta vuonna 1994 
30 päivänä joulukuuta 1993 annetun lain (I536/93) 2 §:n 1 momentti, 3 8 sekä 4 §:n 1 mo- 
mentti seuraavasti: 

2 §  rät on vahvistettava siten, etta niiden yhteis- 
Edellä 1 §:ssä tarkoitetusta vakwtusmak- määrä on 2 prosenttia. 

sun alentamisesta aiheutuva vastuuvajaus - - - - - - - - - - - - - - 
kuoletetaan vuosina 1996 - 2000 perimäiki 

ve ministeriön kullekin vuodelle erikseen SovelIettaessa työnte ' t  ijäin eläkelain 12 b 
maksua, jonka suumus on sosiaali- ja ter- 

palkkasummasta. Vuosittaiset prosenttimää- raskuuta 1993 annetussa laissa (979/93), ja 
v ai; vistama prosenttimäärä kunkin vuoden §:ää, sellaisena kuin se on 19 päivänä mar- 



12 c §:ää, sellaisena kuin se on päivänä 
joulukuuta 1995 annetussa laissa ( 1951, 
käytetään sanotun lain vähimmäisehtojen 
mukaisen vakuutuksen keskimääräisenä 
vakuutusrnaksuna vuosien 1996-2000 osalta 
kullekin vuodelle 2 $:II mukaiselia kuoletuk- 
seIla korotettua maksua. 

4 §  Mitä edellä tässä laissa säädetään, jätetään 
ottamatta huomioon vahvistettaessa maata- 
lousyrittäjien eläkelain (467169) ja  yrittäjien 
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eläkelain (468/69) mukaisia vakuutusmaksu- 
j a  vuosille 1996-2000. 

Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi- 
kuuta 1996. 

Ennen tämän lain vohaantuloa voidaan 
ryhtyä sen täytäntöönpanon edellyttämih 
toimenpiteisiin. 

2. 
Laki  

työntekijäin eiäkeiain 12 c §:n muuttamhesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 8 päivänä heinäkuuta 1961 annetun työnteki am eläkelain (395161) 12 c §:n 1 

momentti, sellaisena kuin se on päivänä joulukuuta 19 b"' 5 annetussa laissa ( /95), seuraa- 
vasti: 

I2c4 
Tämän Iain 'a lyhytaikaisissa työsuhteissa 

mintaa hajoittaville eläkelaitoksille, men- 
mieseläkelaissa tarkoitetulle merimieselä- 
kekassalle sekä kunnallisten viranhaltijain ja  
työntekijäin eläkelaissa tarkoitetulle kun- 
nalhelle eläkelaitokselle j a  evankelis-luteri- 
laisen kirkon eläkelain mukaista toimintaa 
harjoittavalle kirkon keskusrahastolle työtiö- 
m s- ja  koulutusajan huomioon ottamisesta 
ai h3r eutuvan vastuun j a  kulujen iträmiseksi 
tulee työttömyyskassalaissa (60 /84) tarkoi- 
tetun työttömyyskasso'en keskuskassan suo- 
rittaa vuosittain sosiaaii- j a  terveysministeri- 
ön asettamassa mäaräajassa eläketurvakes- 
kukselle vakuutusmaksu, joka lasketaan sosi- 
aali- j a  terveyministeriön vahvistamana pro- 
senttmääränä keskuskassan tukirnaksuista. 
Määräosa on vahvistettava siten, että vakuu- 
tusmaksuna arvion mukaan ke 
määrä, joka saataisiin, jos 7 $:n 1 
momentin 1-3 kohdassa tarkoitettua 

olevien työnte k ijäm eläkelain mukaista toi- 

p" 

T sama 

etuutta vastaavilta päiviltä suoritettaisiin 
tämän lain mukaista keskimääräistä vakuu- 
tusmaksua vastaava maksu. Keskimääriu- 
sessä vakuutusmaksussa ei tällöin oteta huo- 
mioon eläketurvakeskuksen hottovakuutwta 
varten perittävaä vakuutusmaksun osaa. 
Vakuutusmaksun perusteena olevana p&- 
kana käytetään sitä öhsiota, jonka arvioi- 
daan vastaavan 7 f x n  1 momentin 1 koh- 
dassa tarkoitetun etuuden emsteena olevaa 

j a  tyottörnyyskassojen keskuskassan yhtei- 
sestä esityksestä sosiaali- j a  terve smmiste- 

tun vakuutusmaksun emakkoa 

keskimääräistä palkkaa. El" s eturvakeskuksen 

riö voi m M t ä  suoritettavaksi €2 ellä sano- 

-------------- 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi- 

kuuta 1996. Lakia sovelletaan ensimmäisen 
kerran vuodelta 1996 suoritertavaan vakuu- 
tusrnaksuun. 



3. 

maatalousyritt 3jien 

L a k i  
eIäkelain 11 5x1 muuttamisesta 

Eduskunnan äätöksen mukaisesti 
muutetaan 1 f päivänä heinäkuuta 1969 annetun rnaatalousfittäjien eläkelain (467169) 11 

§:n 1 momentti, sellaisena kuin se on 17 päivänä maaliskuuta 1995 annetussa laissa 
(394/95), seuraavasti: 

muun sellaisen edun suorittamisen, ota ei 
Maatalousyrittäjällä on oikeus sosiaali- j a  edellytetä vähimmäisehdoissa. V uutus- 

terveysministeriön vahvistamin ehdoin ja maksu tässä tarkoitetusta lisäedusta voidaan 
perustein järjestaa itselleen j a  omaisilleen suorittaa myös kertamaksuna. 
eläketurva, joka on tämän lain e d e i l v ä ä  - - - - - - - - - - - - - - 
eläketurvaa parempi, tai sisäliyttää jäjestä- 
määnsä eläketurvaan hautausavustuksen tai Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi- 

a i  11 § 

kuuta 1996. 

4. 
Laki  

yrittäjien eIäkelain 11 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan äätöksen mukaisesti 
muutetaan 1 B päivänä heinäkuuta 1969 annetun yrittäjien eläkelain (468/69) 11 §:n 1 mo- 

mentti, sellaisena kuin se on 17 päivänä maaliskuuta 1995 annetussa Iaissa (393/95), seuraa- 
vasti: 

11 0 eläketurvaan hautausavustuksen tai muun 
YrittäjalIä on oikeus sosiaali- j a  terveysmi- sellaisen edun suorittamisen, jota ei edel- 

nisteriön vahvistamin ehdoin j a  perustein lytetä vähimrnäisehdoissa. 
järjestää itselleen j a  omaisiileen eiäketurva, - - - - - - - - - - - - - - 
joka on tämän lain edellyttämää eläketurvaa 
parempi, tai sisäIIyttää järjestämäänsä Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi- 

kuuta 1996. 

Helsingissä 8 päivänä joulukuuta i995 

Tasavallan Presidentti 

MARTTI AHTISAARI 

Sosiaali- ja terveysministeri Sinikka Mönkdre 



7 

Liite 

1. 
Laki  

työntekijäin eläkelain, lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien työntekijäin eläkelain sekä 
eräiden työsuhteessa olevien taiteilijoiden ja toimittajien elakeiain mukaisen 
vakuutusmaksun tilapäisestä alentamisesta sekä yrittäjilta perittävästä va- 

kuutusrnaksusta vuonna 1994 annetun lain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan työntekijäin eläkelain, lyhytaikaisissa työsuhteissa olevien tyentekij äin eiäkelain 

sekä eräiden työsuhteessa olevien tarteiiijoiden j a  toimittajien eläkelain mukaisen vakuutus- 
maksun tilapäisestä alentamisesta seka @täj iltä perittävästä vakuutusmaksusta vuonna 1994 
30 paiväna joulukuuta 1993 annetun lain (1536193) 2 §:n 1 momentti, 3 5 sekä 4 §:n 1 mo- 
mentti seuraavasti: 

Voimassa oleva laki 

2 9  Edellä 1 $:ssä tarkoitetusta vakuutusmak- 
sun alentamisesta aiheutuva vastuuvajaus 
kuoletetaan vuosina 1995-1997 perimällä 
maksua, jonka suuruus on sosiaali- j a  ter- 
ve sministeriön kulIekm vuodelle erikseen 
v a i  vistama prosenttimäärä kunkin vuoden 
palkkasummasta Vuosittaiset prosenttimää- 
rät on vahvistettava siten, että niiden yhteis- 
määrä on 2 prosenttia. 

SovelIettaessa työnte 3!c ijäin eläkelain 12 a 
ja 12 b §:ää, sellaisina kuin ne ovat 19 päi- 
vänä marraskuuta 1993 annetussa laissa 
(979/93), käytetään sanotun lain vähim- 
mäisehtojen mukaisen vakuutuksen keski- 
määräisenä vakuutusmaksuna vuoden 1994 
osalta 1 $:n mukaisesti alennettua maksua j a  
vuosien 19951997 osalta kullekin vuodelle 
2 $:n mukaisella kuoletuksella korotettua 
maksua. 

4 §  
Mita edellä tässä laissa saädetään, jätetään 

ottamatta huomioon vahvistettaessa maata- 
Iousyittäjien eiäkelain (467169 j a  yrittä'ien 
el&eIain (468/69) mukaisia vai(uutusm&u- 
j a  vuosille 1995- 1997. -----_-------- 

E h d o t ~ ~  

2 §  
Edellä 1 g:ssä tarkoitetusta vakuutusmak- 

sun aientamisesta aiheutuva vastuuvajaus 
kuoletetaan vuosina 1996 - 2000 perimällä 
maksua, jonka suuruus on sosiaali- ja ter- 
ve sministeriön kullekin vuodelle erikseen 
v al; vistama prosenttimaärä kunkin vuoden 
palkkasummasta Vuosittaiset prosenttimää- 
rät 011 vahvistettava siten, että niiden yhteis- 
määrä on 2 prosenttia. 

Sovellettaessa työnte 3 t  ijäin eläkelain 12 b 
§:ää, sellaisena kuin se on 19 päivänä mar- 
raskuuta 1993 annetussa laissa (979/93), j a  
12 c §:ää, sellaisena kuin se on paivänä 
'oulukuuta 1995 annetussa laissa ( /95), 
kaytetaan sanotun lain vähimrnäisehtojen 
mukaisen vakuutuksen keskirnääräisenä 
vakuutusmaksuna vuosien I996-2OOU osalta 
kullekin vuodelle 2 §:n mukaiseila kuoletuk- 
sella korotettua maksua 

4 §  
Mitä edeliä tässä laissa säädetään, jätetään 

ottamatta huomioon vahvistettaessa maata- 
Iousyritt2jien eläkelain (467/69) j a  yrittä'ien 
eläkelain (468/69) mukaisia vakuu tusm~u-  
ja vuosille 1996-2000. -------------- 
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Voimassa oleva laki Ehdotus 

Tämä laki tulee voimaan i päivänä tammi- 
kuuta I996. 

Ennen tämän lain voimaanfuioa voidaan 
ryhsä sen täytäntöönpanon edellyttämiin 
toimenpiteisiin, 

2. 
L a k i  

työntekijäin eläkelain 12 c §:II muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
muutetaan 8 päivänä heinäkuuta 1961 annetun työnteki ain eläkelain (395161) 12 c $:n 1 

momentti, sellaisena kuin se on päivänä joulukuuta 19 d"' 5 annetussa IaIssa ( /95), seuraa- 
vasti: 

Voimassa oleva hk i  

12 c 5 
Tämän lain a lyhytaikaisissa työsuhteissa 

mintaa harjoittaville eläkelaitoksilIe, men- 
mieseläkelaissa tarkoitetulle merimieseläke- 
kassalle sekä kunnallisten vimnhalti'ain j a  
työnteki'äin eläkeIaissa tarkoitetulle d umal- 

tusajan huomioon ottamisesta aiheutuvan 
vastuun ja kulujen eittämiseksi tulee työt- 

tömyyskassojen keskuskassan suorittaa n o -  
sittain sosiaali- j a  terveysministeriön asetta- 
massa määräajassa eläketurvakeskukselle 
vakuutusmaksu, joka lasketaan sosiaali- ja 
terveysministeriön vahvistamana prosentti- 
määränä keskuskassan nikimaksuista. Määrä- 
osa on vahvistettava siten, että vakuutus- 
maksua arvion mukaan kertyy sama määrä, 
oka saataisiin jos 7 f §:n I mornentin 1-3 

iohdassa tarkoitettua etuutta vastaavilta 
äiviItä suoritettaisiin tämän lain mukaista K eskimääräistä vakuutusmaksua vastaava 
maksu. TäHöin vakuutusmaksun perusteena 
oIevana palkkana käytetään sitä 
jonka arvoidaan vastaavan 7 f 8:n momen- 
tin 1 kohdassa tarkoitetun etuuden erustee- 
na olevaa keskimaäräistä palkkaa. &Iäketur- 
vakeskuksen j a  työttömyyskassojen keskus- 
kassan yhteisestä esityksestä sosiaali- j a  
terveysministeriö voi määrätä suoritettavaksi 
edellä sanotun vakuutusmaksun ennakkoa. 

olevien työnte i( ijäm eläkeIain mukaista toi- 

helle e t äkelaitokselle työttömyys- j a  koulu- 

tömyyskassalaissa ( f! 03/84) tarkoitetun työt- 

t;/öansio@ 

Ehdotus 

12 c.9 
Tämän lain 'a lyhytaikaisissa työsuhteissa 

olevien työnte B Gärn eläkelain mukaista toi- 
mintaa harjoittaville eläkelaitoksilie, men- 
mieseläkelaissa tarkoitetulle merimieselä- 
kekassalle sekä kunnallisten viranhaltijain j a  
työntekijäin eläkelaissa tarkoitetulle kun- . 
nalliselle eläkelaitokselle ja evankelis-Zuteri- 
laisen kirkon eläkelain mukaista toimintaa 
harjoittavaUe kirkon keskusrahtolie iyöttö- 
rn s- j a  kodutusajan huomioon ottamisesta 

tulee työttömyyskassalaissa (60 184) tarkoi- 
tetun työtiömyyskasso'en keskuskassan suo- 

ön asettamassa määräajassa eläketurvakes- 
kukselb vakuutusmaksu, joka Iasketaan sosi- 
aali- j a  terveyrninisteriön vahvistamana pm- 
senttimääränä keskuskassan tukimaksuista. 
Maaräosa on vahvistettava siten, että vakuu- 
tusmaksuna arvion mukaan ke sama 
määrä, joka saataisiin, jos 7X:n 1 
mornentin 1-3 kohdassa tarkoitettua 
etuutta vastaavilta päiviltä suoritettaisiin 
tämän lain mukaista keskimääräistä vakuu- 
nismaksua vastaava maksu. Keskimddräi- 
sessä vahtmmakslcssa ei tällöin oteta h o -  
mioon eläketurvakes8ukren luottovakuutusta 
varren peritfävää vakuutusmaksun osaa 
Vakuutusmaksun perusteena olevana palk- 
kana käytetään sitä työansiota, jonka arvioi- 
daan vastaavan 7 f $:II 1 momentin I koh- 

5 a' xy eutuvan vastuun ja kulujen eittämiseksi 

rittaa vuosittain sosiaa { i- ja terveysministeri- 



Voimassa oleva laki 

9 

Ehdotus 

dassa tarkoitetun etuuden pemsteena olevaa 
keskimääräistä pakkaa. Eläketurvakeskuksen 
ja työttömyyskassojen keskuskassan yhtei- 
sestä esityksestä sosiaali- j a  terveysmmiste- 
riö voi määräta suoritettavaksi edeliä sano- 
tun vakuutusmaksun emakkoa __--_--_-__--- -------------- 

Tdmä laki tulee voimaan I päivänä tammi- 
kuuta 1996, Lakia sovelletaan ensimmäisen 
kerran vuodelta 1996 suoritettavaan vakuu- 
tusmaknnm. 

3. 
L a k i  

maatalousyrittäjien eläkelain 11 8x1 muuttamisesta 

Eduskunnan äätöksen mukaisesti 
muutetaan 1 f päivänä heinäkuuta 1969 annetun maatalous@ttäjien eläkelain (467/69) 11 

6:n 1 momentti. sellaisena kuin se on 17 päivänä maaliskuuta 1995 annetussa laissa 

Voimassa oleva laki 

11 0 
Maatalousyrittäjällä on oikeus sosiaali- j a  

terveysministeriön vahvistamin ehdoin ja 
perustein järjestää itselleen j a  omaisilleen 
eläketurva, joka on tämän lain edellyttämää 
eIäketurvaa parempi. Vakuutusmaksu tässä 
tarkoitetusta lisäedusta voidaan suorittaa 
myös kertamaksuna 

Ehdotus 

11 6 
Maatalousyrittäjäliä 011 oikeus sosiaali- ja 

terveysministeriön vahvisbmin ehdoin j a  
perustein järjestää itselleen j a  omaisilleen 
eläketurva, joka on tämän iain edellyttämää 
eläketurvaa arempi, tai sisdlryttaä järjestä- 
maänsä ei&turvam ~ t u m t u k r m  tai 
muzm sellaisen edun suorittamisen ‘ota ei 
edellytetd vähimmäisehdoissa. \iaIu1utus- 
maksu tässä tarkoitetusta lisäedusta voidaan 
suorittaa myös kertamaksuna __------------ 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tummi- 

kuuta 1996. 
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4. 
L a k i  

yrittäjien eläkelain 11 §:n muuttamisesta 

Eduskunnan äätöksen mukaisesti 
muutetaan 1 B päivänä heinäkuuta 1969 annetun yrittäjien eläkelain (468/69) 1 1 §:n 1 mo- 

mentti, sellaisena kuin se on 17 päivänä maaliskuuta 1995 annetussa laissa (393199, seuraa- 
vasti: 

Voimassa oleva laki Ehdotur 

1 1  9 1.1 0 
Yrittäjällä on oikeus sosiaali- ja terveysmi- 

nisteriön vahvistamin ehdoin j a  perustein 
estää itselleen j a  omaisiken eläketurva, 

JO a on tämän lah  edellyttämää eIäketurvaa 
parempi. 

Yrittäjällä on oikeus sosiaaIi- ja terveysmi- 
nisteriön vahvistamin -ekdoin j a  perustein 
järjestää itselleen ja omqsilieen eläketurva, 
joka on tämän lah ede!lyttämää eläketurvaa 
parempi, iai sisälly!täa jmjestämädn- 
sii eläkeituvaan ‘hautausmruksen tai 
mznm sellaisen ediai SGrittamisen, jota ei 
edellyttä vähirnmdisehdoissa. 

j4 

-------------- -------------- - 

~ a m a  laki tulee voimain I päivänä tmnmi- 
Küura 1996. 



N:o 1316 

Laki  
evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain 1 §:n muuttamisesta 

Annettu Helsingissä 24 päivänä marraskuuta i995 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan 20 päivänä toukokuuta 1966 annetun evankelis-luterilaisen kirkon eläkelain 

muutetaan 1 6:n 3 momentti. sellaisena kuin se on 28 päivänä tammikuuta 1983 annetussa 
(298166) 1 §:n 2 momentti sekä 

laissa (1 12/83), -seuraavasti: ’ 

1 0  -------------- 
Yhdistys, muu yhtymä, säätiö tai laitos voi 

kirkkohallituksen kanssa sopia, että sen pal- 
veluksessa olevaan pappiin tai lehtoriin, jolle 
tuomiokapituli on antanut oikeuden toimia 
pappina tai lehtorina sen palveluksessa, tai 
djakonissaan, joka hoiraa opetustehtävää 

HE 116195 
StVM 14/95 
EV 70195 

139-1995 

päätoimenaan diakonissalaitoksessa, sovelle- 
taan tämän lain säännöksiä. Samoin voidaan 
kirkkohallituksen kanssa sopia, millä ehdoil- 
la tätä lakia sovelletaan henkilöön, joka on 
kirkkojenvälisen tai vastaavan järjestön pal- 
veluksessa tai työssä ulkosuomalaisten kes- 
kuudessa muun evankelis-luterilaisen kirkon tai 
sen seurakunnan palveluksessa taikka toimii tai 

49301 A 



3048 N:o 1316 

on vähintään kahdeksan vuotta toiminut Iähe- koniscalaitoksessa päätoimenaan opetusteh- 
tystyössä ulkomailla. tävää boitavana diakonissana toimineella _ _ - _ _ _ _ _ _ - - _ - -  taikka tämän ?ain voimaan tullessa toimival- 

la säilyvät ne eläkettä koskevat oikeudet, 
Tämä laki tulee voimaan I päivänä tam- jotka oiivat voimassa tamän Iain' voimaan 

Diakonissaiaitoksen johtajattarena tai dia- 

Helsingissä 24 plivänä marraskuuta 1995 

mikuuta 1996. tulIessa. 

Tasavallan Presidentti 

M A R I T  AHTISAARI 

Opetusministeri Olli-Pekka Heinonen 
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N:o 1317 

L a k i  
evankel~luterilaisen kirkw perhe-eläkelain 1 $:n muuttamisesta 

Annettu Helsingissä 24 päivänä marraskuuta 1995 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
kumotaan 10 päivänä huhtikuuta 1970 annetun evankelis-luterilaisen kirkon perhe-eIäkelain 

müüretaan 1 $:n 3 momentti, sellaisena kuin se on 28 päivän2 tammikuuta 1983 annetussa 
(2581703 1 $:n 2 momentti sekä 

laissa (1 13/83), seuraavasti: 

1 0  _ _ _ _ _ _ _ _ _ - - - - -  
Yhdistys, muu yhtymä, säätiö tai laitos voi 

kirkkohallituksen kanssa sopia, että sen paI- 
veluksessa oIevaan pappiin tai lehtoriin, jolle 
tuomiokapituli on antanut oikeuden toimia 
pappina tai lehtorina sen palveluksessa, tai 
diakonissaan, joka hoitaa opetustehtävää 
päätoimenaan diakonissalaitoksessa, sovelle- 
taan tämän lain säännöksiä. Samoin voidaan 
kirkkohallituksen kanssa sopia, miI1ä ehdoil- 
la tätä lakia sovekletaan henkilöön, joka on 
kirkkojenvälisen tai vastaavan jlrjestön pal- 
veluksessa tai työssä ulkosuomalaisten kes- 
kuudessa muun evankeiis-luterilaisen kirkon tai 

sen seurakunnan palveluksessa taikka toimii tai 
on vähintään kahdeksan vuotta toiminut lähe- 
tystyössä ulkomailla. - _ _ _ - _ _ _ _ _ _ - - -  
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tam- 

mikuuta 1996. 
Diakonissalaitoksen johtajattarena tai dia- 

konissaIaitoksessa päätoimenaan opetusteh- 
tävää hoitavana diakonissana toimineella 
taikka tämän lain voimaan tullessa toimival- 
la säilyvät ne eläkettä koskevat oikeudet, 
jotka olivat voimassa tämän lain voimaan 
tullessa. 

HeIsingissä 24 päivänä marraskuuta 1995 

Tasavallan Presidentti 

MARTTI AHTISAARI 

Opetusministeri Olli-Pekka Heinonen 

HE 116/95 
StVM 14195 
EV 70195 
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N o  1319 

Laki 
maatalousyrittäjien eläkelain 10 $:n muuttamisesta 

Annettu Helsingissä 24 päivänä marraskuuta 1945 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti 
rnuuretaan 14 päivänä heinäkuuta 1969 annetun maatalousyrittäjien eläkelain (467169) 

10$n 1 ja 2 momentti, sellaisina kuin ne ovat 13 päivänä marraskuuta 1992 annetussa iais- 
sa (1 OO7/92), seuraavasti: 

10 § 
Maatalousyrittäjä on velvoIlinen suoritta- 

maan t h ä n  lain mukaista eläketurvaa varten 
vakuutusmaksun, joka Iasketaan hänen työ- 
tulostaan. Vakuutusmaksu on alennetun pro- 
sentin mukainen siltä osin kuin työtulo on 
enintään I O  500 markkaa, väliprosentin rnu- 
kainen siltä assin kuin työtulo ylittää 10 500 
markkaa, mutta on enintään 16500 mark- 
kaa, ja perusprosentin mukainen työtulon 
16 500 markkaa ylittävähä osalta. 

Sosiaaii- ja terveysministeriö vahvistaa 
perusprosentin vuosittain samaksi kuin se 
prosenttimäårä, jonka voidaan arvioida vas- 
taavan työntekijäin eläkelain vähirnmäiseh- 
tojen mukaisen vakuutuksen keskimääräistä 
vakuutusmaksua prosentteina palkoista. AIen- 

Helsingissä 24 päivänä marraskuuta 1995 

nettu prosentti on 49 prosenttia perus- 
prosentista. Väliprosentti on alennettu pro- 
sentti kerrottuna luvulla, joka saadaan, kun 
0,51-kertaisen työtulon ja  525 markan sum- 
ma jaetaan 5 880 markalla. Väliprosenttia 
laskettaessa työtulo otetaan huomioon enin- 
tään 16 500 markkaan saakka. - - - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tam- 

mikuuta 1996 ja sitä sovelIetaan vakuutus- 
maksuun, joka kohdistuu lain voimaantulon 
jäikeiseen aikaan. 

Tässä laissa säädetyt markkamäarät vas- 
taavat vuodelle 1970 vahvistettua paIk- 
kaindeksiiukua. 

Tasavallan Presidentti 

MARTTI AHTISAARI 

Sosiaali- ja terveysministeri Sinikka Munkäre 

HE 92195 
StVM 11/95 
EV 64195 


